
ДЕНЬ МОЛОДЕЖИ 

 
Численность населения Ульяновской области 

в возрасте 14-35 лет на 1 января 2023 года 

 

 

139 001 человек 

женщины 

Численность населения в возрасте  

14-35 лет на 1 января, человек  

146 369 человек 

мужчины 

Молодежь Ульяновской области,  

указавшее уровень образования2) 

325 878 
315 470 

306 209 
297 573 

285 370 

2019 2020 2021 2022 1) 2023 1)

27% 

31% 

42% 

высшее и неполное 
высшее 

среднее 
профессиональное 

общее образование 

1 157 

3 023 

2 324 

1 451 

 2 787 

1 042 

2 845 

2 165 

1 299 

 2 517 
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Прибыло 

Выбыло 

УЛЬЯНОВСКСТАТ 

Число прибывших и выбывших  

в 2022 году по отдельным возрастам,  
 человек 

285 370 человек 

всего 

2) По данным ВПН-2020 

1) С учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 


